

יפה תורה

ביטאון שבועי בהוצאת מוסדות דחסידי בעלזא - נוף הגליל, הר יונה



מוסדות
חסידי בעלזא
נוף הגליל

בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

פרשת תולדות תשפ"ג
גיליון 106

יפו פעמיק

כמלבושיו של האדם כך שורש נשמתו

ויבא עשיו מן השדה והוא עיף ויאמר עשיו הלעיטני נא מן האדם האדם (תולדות כה, ט).

ובמדרש: "הוא אדום ותבשילו אדום, ארצו אדומה, גבוריו אדומים, לבושו אדומים".

כ"ק מהר"ם מבליגורייא ז"ע מביא בכתבי הקודש מה ששמע מאביו כ"ק מרן מהר"ד מבעלזא ז"ע, וזה תורף לשון קדשו:

כ"ק אבי ז"ל (מרן מהר"י ז"ע) נסע פעם בנעוריו לעיר לבוב (לעמבערג) יצ"ו, וכשב לביתו התמרמר לפני כ"ק אביו ז"ל (מרן מהר"ש ז"ע) על שראה שם כי היהודים התחילו לשנות מלבושם לבושי הדייטשען (ארץ אשכנז).

אמר לו כ"ק אביו ז"ל: "מה זה חידוש בעיניך, הרי כפי שורש הנשמה שלהם, כך הוא לבושם". שוב חזר כ"ק אביו ז"ל ואמר: "לפי המלבושים שהם לובשים, אזא שורש נשמה מאכען זייא זיך" (ראה של"ה הק' שער האותיות אות ט, טהרה).

ואמר כ"ק א"א ז"ל (מרן מהר"ד ז"ע) ששני הלשונות מרומזים בדברי המדרש, דאיתא במדרש בפרשת תולדות (ב"ר סג, יב): "הוא אדום ותבשילו אדום, ארצו אדומה, גבוריו אדומים, לבושו אדומים" וכו', והיינו, כי על ידי ש"הוא אדום", על ידי זה גם "לבושו אדומים", כי לפי שורש נשמת האדם כך הם מלבושיו, וזהו כדברי כ"ק א"א ז"ל (מרן מהר"ש ז"ע) בלשון הראשון.

ולהלן איתא במדרש בפרשת ויצא (ב"ר עד, ג): "אמר רבי יודן, לבש אדם לבושו של אביו הרי הוא כיוצא בו". הרי לך מפורש כלשון השני של כ"ק א"א ז"ל, שכפי מלבושיו של האדם, כך הוא שורש נשמתו, אדוקז"ל.

ועיין עוד מה שכתב המהר"ם חאגיז זצ"ל בספרו "אלה המצוות" (מצוה תקמג): "לפי שהמלבושים החיצוניים צריכין להיות מתייחסים אל הקניינים הפנימיים שבאדם, דהרי מי שהוא בעל גאווה, בטבע ילבש וילביש לבניו בגדים המורים על גאותו וזדון לבו, ולכן המלבושים אדומים ודומיהם מתייחסים לאנשים ריקים ופוחזים שופכי דמים, ומלבושי לבן לחסידים ואנשי מעשה, ובמלבוש שחור מצאנו ראינו שהזקן שהוא נכבד צנוע ומעלה מתעטף בו, והמלבוש קצר הוא מלבוש מיוחד לפריצים ובעלי אגרוף, והמלבוש ארוך למלכים ולכל אנשי מידות", עיי"ש עוד באריכות.

(מתוך הביטאון הנפלא "אור הצפון" קובץ ז', מדור "פרשת מרדכי")

יפה ותמה תורה תמימה

ויתרצו הננים בקרבה ויאמר אם כן למה זה אנכי ותלך לדרש את ה' (תולדות כה, כב)

בספר 'הגאון הקדוש מווישווא' (פרק ז לתולדות חיייו של רבי מנחם מענדיל בעל "שארית מנחם") הובא הסיפור דלהלן: רבנו סיפר בשם הרה"ק רבי שלום מבעלזא זצ"ל, כי פעם פנה אליו מאן דהו בשאלה כזו היות שעומדות בפניו שתי אפשרויות, לשלוח את בנו ללמוד אצל מלמד מצוין, אך החברים לא יהיו מבטים כשרים בתכלית, או לשלחו ללמד פשוט יותר, אבל החברים יהיו מבטים של יהודים תמימים יראים ושלמים. ענהו הרה"ק: כי ישנה ראייה מהפסוק שהעיקר הוא שיהיו לאדם חברים טובים, שהרי עשו הרשע שהה יחד עם יעקב אבינו ע"ה במעי אמם ולמדו תורה מפי המלאך, אף על פי כן רצה יעקב לצאת משם, כדאיתא (ב"ר סג, ו) "יעקב מפרכס לצאת" ... וסיים הרה"ק מבעלזא: "טוב יותר ללמוד אצל מלמד מגמגם בלשונו, אם יש שם חברים טובים".

לדבר האמור מצינים את הנאמר משמו של כ"ק מרן מהר"א מבעלזא זצוק"ל, שצריכים רחמים גדולים להינצל מחבר רע. ולכן מבקשים בברכת השחר בשני ה"יהי רצון" בכל אחד "מאדם רע ומחבר רע", ושאר דברים אין מבקשים רק פעם אחת. אלא שקודם מתפללים על חבר רע הידוע, ואחר כך גם על חבר רע שאינו ידוע שהוא רע.

נופת צוף

ב"לקט אמרי קודש" הביא שמשכיל אחד שאל את כ"ק מרן מהר"ש מבעלזא ז"ע, מדוע אנו רואים דרך רשעים צלחה שכשלושים בגדי עכו"ם מצליחים. והשיב לו בדרך צחות, כי יעקב אבינו ע"ה בעת לקחו הברכות מיצחק אבינו התחפש בבגדי עשוי, ומאז נהיה כזאת שכשמתחפשים בבגדי עשוי מצליחים...

בגיליון הנפלא "מתיקות" הוסיף להסמיך בזה את בדרך הלצה את המובא בספר "עטרת תפארת" (תרי"א, גדולת וקדושת הרה"ק ר' אברהם ממיקאליוב ז"ע, חתנו של הרה"ק רבי מאיר מפרימשאלא ז"ע, אות יב): בשמו הקדוש [- ר' אברהם ממיקאליוב ז"ע] בדרך הלצה שאמר על מה סדרו הווידוי "אנא ה' חטאתי בברכת שמע קולינו, מוטב הי מקומו אצל ברכת סלח לנו.

ואמר על דרך דאנו רואים בזמן הזה אשר שבת משוש ליראי ה' והוגי תורתו, וכל השפע ניתן ר"ל לעוברי עבירה, ועל ידי זה סדרו פה את הוידוי קודם שמתפלל על הפרנסה, אתה הוא פותח יד ומשביע לכל הפושעים בך, אנא השם חטאתי וכמוהם גם אנכי ולזה 'אתה ה' הזן ומפרנס הטריפני לחם חוקי', ודפח"ח...

ויקרא שמה רחבות ויאמר פי עתה הרהיב ה' לנו ופרינו בארץ (תולדות כו, כב)

שח כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א (בסעודת יומא דשבתא פרשת תולדות תשס"א) כי פעם אחת בא אחד להזכיר עצמו אצל מרן מהר"ד מבעלזא ז"ע, שכבר עברו כמה שנים מנישואיו ועדיין לא נפקד בזרע של קיימא.

אמר לו מרן, שיש לו סגולה מהרה"ק ר' משה צבי מסאווראן ז"ע, ללמוד חומש דברים, ואמר הטעם בפשטות, מפני שהוא ספר מלא מוסר, ועל ידי זה יכניע את לבבו ויחזור בתשובה ואז ייוושע.

והוסיף מרן ואמר עוד טעם: בפרשתינו אנו מוצאים שיצחק חפר חמש בארות (במדרש יש מחלוקת האם חפר חמש בארות או ארבעה כפשטות הכתוב) ובמדרש מבאר, שכל באר הוא נגד חומש אחר, והבאר החמישי שהוא כנגד ספר דברים, ואצל הבאר החמישי כתוב "ויקרא שמה רחבות ויאמר כי עתה הרהיב ה' לנו ופרינו בארץ", רמז שחומש דברים מסוגל להיושע בזש"ק.

ותקפה רבקה את נגדי עשיו בנה הגדל החמדת אשר אהבה בבית ותלכש את יעקב בנה הקטן (תולדות כו, טו)

מִזְלָא טַבָּא וְגִדְיָא יָאָה

ברכת 'מזל טוב' נלכבה עם טנא מלא ברכות מאליפות שגורה בואת לכבוד יודינו הנעלים שהשמה במעונם

הרה"ח ר' יצחק אליעזר לווינשטיין שליט"א

לרגל שמחת לידת הבת למזל"ט בשעטר"מ

ולאביו הרה"ח ר' יעקב לווינשטיין שליט"א - בני ברק

ולחותנו הרה"ח ר' יעקב נח רוקח שליט"א - בני ברק

* * *

הרה"ח ר' ישראל אליהו וינד שליט"א

לרגל שמחת לידת הבן למזל"ט בשעטר"מ

ולאביו הרה"ח ר' יצחק יהודה וינד שליט"א - ירושלים

ולחותנו אדמו"ר מקאמרנא שליט"א - בני ברק

* * *

הרה"ח ר' משה לייב אלטמן שליט"א

לרגל שמחת לידת הבן למזל"ט בשעטר"מ

ולאביו כש"ת הרה"צ רבי יוסף מאיר אלטמן שליט"א

אב"ד חוג חתם סופר - בני ברק

* * *

הרה"ח ר' שמחה בונם הירש שליט"א

לרגל שמחת התחלת בנו כמר יהושע נ"י בלימוד המקרא

ולאביו הרה"ח ר' שלמה הירש שליט"א - אשדוד

ולחותנו הרה"ח ר' חיים קליין שליט"א - בני ברק

* * *

הרה"ח ר' שלום פריד שליט"א

לרגל שמחת התחלת בנו כמר צבי נ"י בלימוד המקרא

ולאביו הרה"ח ר' נתן פריד שליט"א - ירושלים

ולחותנו הרה"ח ר' יוסף אוסאיבל שליט"א - אשדוד

* * *

הרה"ח ר' מנחם מענדל הרשטיק שליט"א

לרגל שמחת התחלת בנו כמר יצחק נ"י בלימוד המקרא

ולאביו הרה"ח ר' חיים צבי הרשטיק שליט"א - אשדוד

ולחותנו הרה"ח ר' שלמה גוטמאן שליט"א - ירושלים

* * *

הרה"ח ר' ישראל מיטלמן שליט"א

לרגל שמחת התחלת בנו כמר יעקב נ"י בלימוד המקרא

ולאביו הרה"ח ר' ישראל יהודה מיטלמן שליט"א - בני ברק

ולחותנו הרה"ח ר' אהרן יהודה שיש שליט"א - בני ברק

* * *

הרה"ח ר' שלמה כ"ץ שליט"א

לרגל שמחת התחלת בנו כמר אהרן נ"י בלימוד המקרא

ולאביו הרה"ח ר' יצחק שלום כ"ץ שליט"א - ירושלים

ולחותנו הרה"ח ר' אפרים פישל רויטמן שליט"א - ירושלים

* * *

הרה"ח ר' חיים יהודה גאליצקי שליט"א

לרגל שמחת התחלת בנו כמר יהושע נ"י בלימוד האותיות הק'

ולאביו הרה"ח ר' ישראל גאליצקי שליט"א - לונדון

ולחותנו הרה"ח ר' אהרן צוויבל שליט"א - ירושלים

* * *

ויהי רצון שיוכו לרות רוב נחת וקדושה מתוך אושר

ועושר והרחבת הרעות, וכל מילי דמיטב, אמן.

סימן טוב ומזל טוב

ברכת 'מזל טוב' נלכבה שגורה בואת קרם יודינו הנכבד, העסקן הנמרץ, מקים עולה של תורה

הרב נחמן קוסטנטינר שליט"א

- מגרולי העסקנים בשכונתנו המעטירה -

לרגל שמחת לידת הבת למזל"ט בשעטר"מ

ויהי רצון שיוכה לגרלה לתורה ולתעודה, לחופה ולמעשים טובים בניקל, מתוך רוב נחת והרחבת הרעות, התחלת המסורת

דברי חיזוק והדרבה מב"ק מרן אדמו"ר שליט"א (מכתב קודש שטייענדיגע תורה - חלק ד)

גַּם יֵשׁ לְהַקְפִּיד שְׁכַל הַנְּהַגוֹת הַשְּׂטִיבֵלְעָד יִהְיוּ כְּפִי הַמְקַבֵּל בְּמִסְרַת מְאֻבּוֹתֵינוּ,

כְּלִי שׁוּם שְׁנוּיִים כָּלֵל חֵם וְחֻלְיָהּ. וְגַם עַל הַצְּבוּר בְּאֵי בֵּית הַמְדַרְשׁ לְהַקְפִּיד

עַל הַלְּבוּשׁ וְעַל הַנִּימוּס בְּבֵית הַמְדַרְשׁ מְקַבְּל מְקַדְּמוֹת דְּנָא, וְשֹׁלָא לְפָרְץ גְּדָר חֵם וְחֻלְיָהּ.

בנקל כאשר נשקול אם כך מקובל בידינו מאבותינו. בענין זה יסופר, כי פעם איקלע לבעלזא אחד החזנים שראו לנכון לכבדו לרדת לפני התיבה, ואמר לו כ"ק מרן מהרי"ד ז"ע ג' הדרכות: האחת, שלא יכפול המילים. והשנית, שלא יכה בידו. והשלישית - אמר לו מרן ז"ע - כבר ישמע מהגבאי רבי אהרן יהושע. ניגש החזן אל הגבאי הרה"ח ר' אהרן יהושע ז"ל ושאל אותו למה נתכוין מרן. נענה ר' אהרן יהושע ואמר לו: אמשול לך משל למה הדבר דומה. היה פעם בחור אחד שלא היה מחונן בבינה יתירה, וכל הצעת שידוך ירדה מעל הפרק, כיון שכל אימת שנפגש עם הורי איזו מדוברת עשה מעשי טטות, וההצעה נענתה בלאו. פעם בא חכם אחד ואמר שאם ישלמו לו היטב, ילמד את הבחור הזה כיצד להתנהג כראוי, ואז יוכלו להביא את השידוך לידי גמר.

ישב הלה ימים אחדים עם הבחור הזה להדריכו בכל דרכי הנימוס, בכדי שכאשר תבוא הצעה נוספת יתנהג כראוי. ואכן, אחרי חודשיים ניגשו להצעת שידוך מסוימת, ולשמחתו של המדריך, התנהג הבחור בהתאם למה שלמד, עד שזכו להביא את השידוך לידי גמר. ברוב שמחה נערכה מסיבת התנאים, והזמינו את אנשי העיר להשתתף. והנה בשעת המסיבה כשניגשו האנשים לברך את החתן בברכת מזל טוב, ועמד לפניו על השולחן בקבוק יין גדול ולו אוזן (דייט) רחב, כך שהיה ריווח גדול בין אוזן הבקבוק לבקבוק עצמו. ולפתע צץ לו לחתן זנן רעיון "נפלא", והנה הוא מושיט את ידו לעבר האורחים דרך החור שבין האוזן לבקבוק. מובן שכאשר נוכח המחוחות לראות את הנעשה, פירק תיכף את החבילה. כשנשאל אחר כך החתן מדוע ראה לנכון לעשות טטות זו, השיב: "הרי זה הדבר לא אמרו לי שלא לעשותו"... סיים רבי אהרן יהושע ואמר לחזן הזה: מי יוכל לדעת מה עוד יפול בדעתך... דאווען ווי א מענטש בלי טטויות...

במסורת רבותינו הקדושים, בלי שום שינויים כלל !!! זאת ועוד, שומה עלינו לדעת, כי לא שייך לקבוע מסמרות ולכתוב שולחן ערוך ורשימה מפורטת של כל הענינים שיש להקפיד עליהם שלא לשנות כל זיו מהם, אולם כאשר נחדיר ונשנן לעצמנו תדיר, הכלל הזה, כי עלינו להיות צמודים לקו של מסורת אבותינו, הרי בכל פעם כאשר נראה מעשה שזיזמן לפנינו ספק הדורש שיכול הדעת, נזכר בהלכה ונוכל להבחין בקל ולהכריע

וְגַם עַל הַצְּבוּר בְּאֵי בֵּית הַמְדַרְשׁ לְהַקְפִּיד עַל הַלְּבוּשׁ וְעַל הַנִּימוּס בְּבֵית הַמְדַרְשׁ מְקַבְּל מְקַדְּמוֹת דְּנָא, וְשֹׁלָא לְפָרְץ גְּדָר חֵם וְחֻלְיָהּ. ובהאי ענינא ידועה התבטאותו המליצית של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א עם לשון המשנה (בפיצה י ב): "זימן שחורים - ומצא לבנים"... ודו"ק. שאל אביך ויגדך, ולא נשאר בגיליון מקום להארך.



מוסדות
חסידי בעלזא
נוף הגליל
בנשיאות כ"ק מרן אדמ"ר שליט"א

יפה נזר

ביטאון שבועי בהוצאת מוסדות דחסידי בעלזא - נוף הגליל, הר יונה

